MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

PROTOCOLO 2021/05/288474

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  KARPLAN & PIAZZA LTDA – ME

          CNPJ nº 10.325.097/0001-66

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição e instalação de cortinas para as salas
da Prefeitura Municipal e também para o Escola Municipal CMEI Vovó Helena conforme descritivo
abaixo:

Item Descritivo Quant. Unid. Valor unit.

R$

Valor Total

R$

1 Fornecimento e Instalação de Cortinas:
que serão colocadas em 15 salas da
Prefeitura Municipal: Cortina no varão
tabaco, blackout 80%, na cor bege com
ilhós tabaco 28 mm quadrado, com
entretela, franzido 2 x 1. Deverá conter
68,42 mts. corridos de varão tabaco
28mm, em alumínio revestido, com
suporte em PVC 28mm, simples na cor
tabaco. Cortinas serão referentes a (20)
Vinte Janelas.

20

Unid.

R$ 453,45

R$ 9.069,00

2

Fornecimento e Instalação de Cortinas: que
serão colocadas em 6 salas da Prefeitura
Municipal: Cortina no Trilho suíço duplo com aba,
blackout 80%, na cor bege, com rodízios, franzido
2 x 1. Deverá conter 22,10 mts. corridos de trilho
suíço. Cortinas serão referentes a (08) oito
janelas.

8

Unid.

R$ 302,75

R$ 2.422,00

3
Fornecimento e Instalação de Cortinas:
que serão colocadas em 2 Escola
Municipal CMEI Vovó Helena: Cortina no
Trilho suíço duplo com aba, blackout 80%,
na cor bege, com rodízios, franzido 2 x 1.
Deverá conter 3,8 mts. corridos de trilho
suíço.  Cortinas serão referentes a (02)
duas janelas.

2

Unid.

R$ 246,00

R$ 492,00

4 Fornecimento e Instalação de Cortinas:
que serão colocadas em 9 janelas da

Escola Municipal CMEI Vovó Helena:
Cortina no varão tabaco, blackout 80%, na
cor bege com ilhós tabaco 28 mm
quadrado, com entretela, franzido 2 x 1.
Deverá conter 34,20 mts. corridos de
varão tabaco 28mm, em alumínio
revestido, com suporte em PVC 28mm,
simples na cor tabaco.  Cortinas serão
referentes a (09) janelas.

9

Unid.

R$ 484,44

R$ 4.359,96

Valor total dos itens R$ 16.342,96

VALOR: R$ 16.342,96(Dezesseis mil trezentos e quarenta e dois reais e noventa e seis

centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.01 -

Divisão de Ensino; 1236100102.029 - Atividades Operacionais do Ensino Fundamental - 5% e 25% e

outros; 33.90.30 - Material de Consumo; Despesa 499; 03.00 – Departamento de Administração e

Planejamento, - 03.01 – Divisão de Administração e Planejamento, - 0412200032.006 – Atividades

Operacionais do Departamento de Administração e Planejamento, 30.90.30; Material de consumo

Despesa 438;

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 24 de junho de 2021.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal